
 
 

 

 
 

SMLOUVA  

o poskytování fyzické ostrahy (dále jen FO) 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Úřad práce České republiky 
Se sídlem:  Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
Zastoupená: Mgr. Dagmar Sobaňskou, pověřenou zastupováním 

ředitele Krajské pobočky pro hl. m. Prahu 

IČO:    72496991 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „Odběratel“) 

 
 

2. INDUS PRAHA, spol. s.r.o. 
 Se sídlem:   U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00, Praha 10 

IČO:    24210668 
DIČ:    CZ 24210668 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

 v Praze, oddíl C, vložka C 188981 
zastoupen  Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
(Odběratel a Dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 
 
 
  



2 
 

 
Preambule 

 
1. Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou 

v otevřené výzvě pod názvem „ÚŘAD PRÁCE ČR – VZMR – PRAHA – FYZICKÁ 
OSTRAHA NA PRACOVIŠTÍCH IV“, vyhlášené v NEN pod systémovým číslem 
N006/23/V00018315 (dále jen „veřejná zakázka“) Dodavatel předložil v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky elektronickou nabídku ze dne 
03.07.2023 z 12:23 hod. (dále jen „nabídka“) a tato byla pro plnění veřejné 
zakázky v souladu s hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost nabídky vybrána 
jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na 
uzavření této Smlouvy. 

2. Při výkladu obsahu této Smlouvy se smluvní strany zavazují přihlížet k zadávací 
dokumentaci, resp. k zadávacím podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení 
dle předchozího odstavce této Smlouvy, k účelu tohoto zadávacího řízení a dalším 
úkonům smluvních stran učiněným analogicky k zákonu č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
v průběhu výběrového řízení, jako k relevantnímu jednání smluvních stran 
o obsahu této Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných 
právních předpisů České republiky o výkladu právních jednání tím nejsou dotčena. 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat pro Odběratele služby 
spočívající v ostraze objektu Českolipská 421/1, 190 00 Praha 9. 

2. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje poskytovat pro Odběratele fyzická ostraha 
v objektu Odběratele specifikovaném v čl. II. odst. 1 této Smlouvy a Odběratel se 
zavazuje za poskytnutou strážní službu platit Dodavateli cenu ve výši a za 
podmínek blíže specifikovaných v čl. VII. této Smlouvy. 

3. Smluvní strany touto Smlouvou stanovují podmínky, za kterých se Dodavatel 
zavazuje poskytovat fyzickou ostrahu Odběrateli a Odběratel zaplatit cenu za její 
poskytování. Dále se touto Smlouvou vymezují práva a povinnosti vznikající při 
realizaci předmětu této Smlouvy. 

4. Účelem strážní služby a obecnými povinnostmi Dodavatele jsou: 
a) zabezpečit fyzickou ostrahu objektu Odběratele, včetně fyzického zásahu 

v případě napadení a zajištění pořádkové služby v tomto objektu, 

b) střežit a chránit movité věci, další majetek a informace Odběratele, majetek 

zaměstnanců, státního úředníků, osob pracujících na základě dohody o 

pracích konaných mimo pracovní poměr u Odběratele, dále také „pracovníci“ 

či „pracovníci Odběratele“ a třetích osob,  

c) zajistit bezpečnost všech osob v objektu Odběratele, včetně nutného 

fyzického zásahu, 

d) kontrolovat oprávněnost vstupu osob a pohyb osob v objektu Odběratele, 

e) na pokyn Objednatele přesunout strážného do jím určeného prostoru (např. 

recepce nebo podatelny), 



3 
 

f) při zjištění havárie (živelná havárie – voda, oheň závada na elektroinstalaci, 

vodoinstalaci) bezodkladně informovat osobu odpovědnou za objekt dle 

provozního řádu Odběratele a přivolat havarijní službu, případně Hasičský 

záchranný sbor České republiky (dále jen „HZS“), 

g)  při zjištění úrazu nebo podezření na úraz jakékoli osoby nacházející se 

v objektu bezodkladně informovat Odběratelem určeného zaměstnance 

a přivolat Zdravotnickou záchrannou službu,  

h) v případě neoprávněného vstupu osoby do objektu nebo zjištění pohybu 

osoby bez oprávnění vstupu v objektu danou osobu vyzvat k okamžitému 

opuštění objektu, případně bezodkladně zajistit součinnost s Policií České 

republiky, městskou policií a informovat o incidentu určenou osobu 

Odběratele (tel.: Martin Fryč, mail.: martin.fryc@uradprace.cz), 

i) při zjištění nefunkčnosti jakékoli části bezpečnostního systému objektu 

Odběratele informovat osobu odpovědnou za objekt dle provozního řádu 

Odběratele, předat informaci nadřízenému na straně Dodavatele a provést 

zápis do knihy strážní služby, 

j) zajistit dodržování pravidla o zákazu kouření v objektu Odběratele mimo 

vymezený prostor, pokud je určen, 

k) v případě potřeby zajistit sjízdnost a průchodnost komunikací u objektu 

Odběratele (odstranit sníh a zajistit posyp venkovních vstupních prostor do 

objektu např. schodiště, chodník apod.), 

l) informovat o nedostatcích (např. rozbitá okna, otevřená okna v přízemí, 

nefunkční zámky, poškozená dlažba…) prokazatelným způsobem 

odpovědnou osobu Odběratele, 

m) nedostatky odstranitelné osobami vykonávajícími strážní službu 

bezodkladně odstranit (např. zavření oken v přízemí). 

II. 
Místo, rozsah a doba poskytování strážní služby 

1. Místem poskytování předmětu plnění Dodavatelem na jeho náklad a nebezpečí, je 
objekt Odběratele: objekt Úřadu práce České republiky na adrese, 
Českolipská 421/1, 190 00 Praha 9. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat fyzickou ostrahu v následujícím rozsahu, pokud 
Odběratel neurčí jinak (viz čl. V odst. 10): 

  



4 
 

Prostřednictvím 4 osob současně, a to v pracovních dnech následovně: 

 

Počet členů FO     4 

- z toho   recepční sl. 0 

    pochůzkáři 4 

Pracovní doba Po 7:45 - 17:15 9,50 

  Út 7:45 - 13:15 5,50 

  St 7:45 - 17:15 9,50 

  Čt 7:45 - 13:15 5,50 

  Pá 7:45 - 13:15 5,50 

 Týden celkem hodin 1 osoba 35,50 

 Týden celkem hodin 4 osoby 142,00 

Celková nabídková 
cena za 1 den 

  Kč/den bez 
DPH 

4.086,76 

Průměrný den  
pracovních 
hodin 

28,40 

Maximální výše 
prostředků 19 
pracovních dní 

 Kč bez DPH 110 000,00 

Opce - Maximální výše 
prostředků 10 
pracovních dní 

 Kč bez DPH 170 0000,00 

 

3. Smluvní strany se dohodly na zahájení poskytování předmětu plnění dle této 
Smlouvy od 17. 07. 2023, pokud při podpisu smlouvy nebude ze strany Odběratele 
sděleno jiné datum. 

III. 

Součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s placením 
jednotlivých peněžních závazků. 

3. Smluvní strany se zavazují navzájem se písemně informovat o rizicích spojených 
s plněním této Smlouvy a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

  



5 
 

IV. 

Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle čl. I. této Smlouvy v místě a době 
plnění uvedené v čl. II. této Smlouvy svědomitě, s řádnou a odbornou péčí, 
potřebnými odbornými schopnostmi a s ohledem na bezpečnost a zdraví osob 
v objektu a ochranu majetku. Dodavatel se rovněž zavazuje při poskytování plnění 
dle této Smlouvy respektovat soukromí a důstojnost zaměstnanců Odběratele i 
klientů a dalších návštěv Úřadu práce. 

2. Při poskytování předmětu plnění je Dodavatel povinen přizpůsobit se provozním 
požadavkům v objektu Odběratele uvedeném v článku II. odst. 1 této Smlouvy, a 
strážní službu poskytovat v souladu s provozním řádem tohoto objektu, který 
Odběratel Dodavateli před zahájením plnění dle této Smlouvy předá. Dodavatel je 
při poskytování strážní služby povinen: 

a) provádět preventivní činnost za účelem minimalizace vzniku mimořádných 
událostí, škod a jevů týkajících se majetku Odběratele, které mohou mít 
nepříznivý dopad na provozuschopnost objektu Odběratele, na činnost jeho 
pracovníků a na jeho dobré jméno, 

b) chránit objekt Odběratele před vstupem neoprávněných osob, zamezit 
dalšímu setrvání v objektu Odběratele osob podezřelých z neoprávněného 
vniknutí do střežených prostor, pokusit se zadržet osoby podezřelé ze 
spáchání protiprávní činnosti, zejména činnosti směřující k poškození či 
odcizení majetku Odběratele (tato povinnost nesmí překročit rozsah 
oprávněné svépomoci), 

c) zabezpečit kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytované strážní 
služby, 

d) dodržovat při poskytování strážní služby příslušné právní předpisy a 
související vnitřní předpisy Odběratele, 

e) bezodkladně ohlásit mimořádnou událost kontaktní osobě Odběratele, 
případně Policii České republiky, HZS, Zdravotnické záchranné službě, 
poskytovat součinnost při likvidování akutních následků případných havárií 
a mimořádných událostí, zejména poskytováním první pomoci osobám 
zraněným, spolupracovat s HZS při likvidaci havárií a požárů, s Policií České 
republiky při vyšetřování podezření na spáchaní trestních činů, zajišťovat 
místa spáchání možných trestních činů do příchodu Policie České republiky, 

f) nést odpovědnost za škody způsobené na majetku Odběratele, eventuálně 
zdraví pracovníků a návštěvníků Odběratele, vzniklé jednáním Dodavatele a 
jeho zaměstnanců, osob pracujících u Dodavatele na základě prací 
konaných mimo pracovní poměr či osob v obdobném poměru u jeho 
Poddodavatele, dále také „zaměstnanci“, „zaměstnanci Dodavatele“ či 
„členové realizačního týmu“ a porušením právních předpisů a obecně 
právních norem pro poskytování strážní služby, případně používáním 
neadekvátních prostředků neodpovídajícím platným a účinným právním 
předpisům, 

g) dodržovat vnitřní předpisy Odběratele stanovující provozně-technické 
a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků a zaměstnanců v prostorách, 
ve kterých je strážní služba dle této Smlouvy poskytována, za předpokladu, 
že Odběratel s těmito vnitřními předpisy Dodavatele v plném rozsahu 
prokazatelně seznámí, 



6 
 

h) odevzdat všechny ztracené věci nalezené zaměstnanci Dodavatele na místě 
výkonu strážní služby kontaktní osobě Odběratele, 

i) proškolovat zaměstnance Dodavatele ze všech příslušných právních 
předpisů souvisejících s činností dle této Smlouvy, 

j) zdržet se jakýchkoliv zásahů do práv Odběratele nad rámec dohodnutý touto 
Smlouvou, 

k) dodržovat všechny bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy 
ve všech prostorách, ve kterých je strážní služba dle této Smlouvy 
poskytována, 

l) chovat se ke klientům s náležitou péčí a úctou, poskytovat jim informace, kde 
budou obslouženi, 

m) v případě výzvy odpovědné osoby Odběratele poskytovat recepční služby. 

3. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu plnění dle této Smlouvy bude dbát 
o dodržování důstojných pracovních podmínek zaměstnanců Dodavatele, kteří se 
na jejím plnění budou podílet, zejména bude: 

3.1. plnění zajišťovat zaměstnanci výhradně v pracovněprávním vztahu 
k Dodavateli či Poddodavateli, 

3.2. ve vztahu ke svým zaměstnancům důsledně zabezpečovat dodržování jejich 
subjektivních práv vyplývajících z obecně závazných právních předpisů a 
smluv, zejména jim bude vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát 
na jejich bezpečnost a o ochranu jejich zdraví při práci, bude jim poskytovat 
vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, dodržovat 
pravidla pro stanovování jejich pracovní doby a doby odpočinku, 

3.3. zaměstnancům poskytovat odměnu za práci v souladu s příslušnou právní 
úpravou odměňování v pracovněprávních vztazích a rovněž odpovídající 
odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp., 

3.4. na výzvu Odběratele za účelem kontroly předkládat (či zajistit předložení) 
příslušné doklady (zejména, nikoli však výlučně pracovní smlouvy, dohody o 
pracích konaných mimo pracovní poměr a mzdové listy/výplatní pásky), a to 
bez zbytečného odkladu od výzvy Odběratele, nejpozději však do 
2 pracovních dnů od doručení této výzvy Dodavateli. 

4. Dodavatel se zavazuje, že smluvně zaváže případné Poddodavatele k dodržování 
stejných či výhodnějších práv ve vztahu k jejich zaměstnancům jako jsou 
stanovena v čl. IV. odst. 3 této Smlouvy. Sjednání závazku s Poddodavatelem 
uvedené v předchozí větě je Dodavatel povinen na základě výzvy Odběratele 
předložit neprodleně Odběrateli k nahlédnutí, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
od obdržení výzvy Odběratele. 

5. Při poskytování plnění dle této Smlouvy je Dodavatel vázán platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky a pokyny Odběratele, pokud takové pokyny 
nejsou v rozporu s těmito předpisy či zájmy Odběratele, na což se Dodavatel se 
zavazuje Odběratele upozornit, pokud je schopen při vynaložení odborné péče 
nevhodnost či nevýhodnost pokynů a z toho plynoucí rizika pro Odběratele zjistit. 

6. V případě, že nevhodné pokyny Odběratele znemožňují poskytovat plnění dle této 
Smlouvy, je Dodavatel oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu poskytování plnění 
do doby změny pokynů Odběratele nebo sdělení Odběratele, že na poskytování 
plnění trvá. 



7 
 

7. Odběratel odpovídá za řádné provádění plnění dle této Smlouvy, zejména za: 
kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaného plnění, za dodržování 
právních předpisů a norem při poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy, 

8. Zjistí-li Dodavatel skryté překážky, např. týkající se prostor místa plnění, které 
znemožňují poskytování plnění způsobem, zavazuje se na tyto překážky 
Odběratele neprodleně písemně upozornit. 

9. Dodavatel se zavazuje prokázat: 

a) bezúhonnost všech osob poskytujících plnění dle této Smlouvy předložením 
výpisů z Rejstříku trestů fyzických osob vztahujících se k těmto osobám, a to 
do 10 kalendářních dnů od uzavření této Smlouvy. Společně s výpisy dle věty 
předcházející Dodavatel předloží pracovní smlouvy a/nebo dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr uzavřené dle zákona 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákoník práce“ se všemi 
zaměstnanci Dodavatele podílejícími se na straně Dodavatele na předmětu 
plnění z této Smlouvy a Seznam členů realizačního týmu. Na místo plnění 
jsou oprávněny vstupovat pouze osoby, jejichž výpis z evidence Rejstříku 
trestů fyzických osob a pracovní smlouvy či dohody o pracích konaných 
mimo pracovní poměr dle zákoníku práce Dodavatel předložil Odběrateli 
v termínu výše. Výpisy z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
předkládaný Dodavatelem nesmí být starší 3 měsíců ke dni předložení 
Odběrateli, 

b) osvědčením/certifikátem, že všechny osoby podílející se na poskytování 

plnění dle této Smlouvy, dosáhly profesní kvalifikace „strážný“ (dle standartu 

vzdělání či získané kvalifikaci odpovídající kódu 68-008-E národní soustavy 

kvalifikací), či „pracovník dohledového centra“ (dle standardu vzdělání či 

získané kvalifikaci odpovídající kódu 68-003-H národní soustavy kvalifikací), 

nebo profesní kvalifikací v obdobném oboru s podmínkou dodržení vyššího 

stupně této profesní kvalifikace. 

10. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy pouze prostřednictvím 
zaměstnanců Dodavatele dle Seznamu členů realizačního týmu předloženého dle 
čl. IV. odst. 9 této smlouvy. V případě, že dojde ke změně osob či osoby 
poskytujících plnění dle této Smlouvy (realizační tým) v průběhu trvání tohoto 
smluvního vztahu zavazuje se Dodavatel aktualizovaný Seznam členů realizačního 
týmu a výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob nového člena či členů 
realizačního týmu a pracovní smlouvu či dohodu o práci konanou mimo pracovní 
poměr dle zákoníku práce uzavřenou s novým členem či členy realizačního týmu a 
dále osvědčení/certifikát dle čl. IV. odst. 9 písm. b) této Smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu. Předložení výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
a pracovní smlouvy či dohody dle zákoníku práce uzavřené s novými členy 
realizačního týmu a osvědčení/certifikát dle čl. IV. odst. 9 písm. b) této Smlouvy a 
souhlas Odběratele s provedením změny ve složení realizačního týmu dle čl. IV. 
odst. 11 této Smlouvy je podmínkou, aby se mohli podílet na poskytování plnění 
dle této Smlouvy. 

11. Dodavatel se zavazuje provádět změny ve složení realizačního týmu pouze s 
předchozím písemným souhlasem oprávněné osoby Odběratele. Výše uvedená 



8 
 

povinnost Dodavatele se vztahuje rovněž na případ změny poddodavatelského 
systému,  

12. Změny v realizačním týmu nemusí být Odběratelem odsouhlaseny v případě 
krátkodobého zástupu (např. nemoc nebo dovolená zaměstnance – 
člena realizačního týmu) nepřesahujícího 14 kalendářních dnů, musí však být 
Odběrateli bezodkladně nahlášeny. 

13. Dodavatel se zavazuje plnění dle této Smlouvy provést sám nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených spolu s jejich identifikačními údaji a rozsahem jejich 
plnění. 

14. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele jen z vážných objektivních důvodů, 
přičemž nový poddodavatel, prostřednictvím kterého byla v zadávacím řízení 
prokazována kvalifikace, musí disponovat minimálně stejným rozsahem kvalifikace 
jako původní poddodavatel. Odběratel výslovně uvádí, že změna v Seznamu 
poddodavatelů musí být odsouhlasena oprávněnou osobou Odběratele a doložena 
novým Seznamem poddodavatelů, nemusí však být stvrzena písemným dodatkem 
k této smlouvě. Dodavatel bez tohoto odsouhlasení nesmí poskytovat služby 
prostřednictvím poddodavatele. 

15. Zadání provedení části plnění poddodavateli nezbavuje Dodavatele jeho výlučné 
odpovědnosti za řádné provedení plnění vůči Odběrateli. Dodavatel odpovídá 
Odběrateli za plnění (či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, 
jako by jej poskytoval sám. 

16. Dodavatel se zavazuje proškolit všechny členy realizačního týmu podílející se na 
plnění této smlouvy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to před 
zahájením poskytování plnění. Povinnost Dodavatele dle předchozí věty se 
vztahuje rovněž na případné poddodavatele, jejichž prostřednictvím Dodavatel 
zajišťuje část plnění dle této smlouvy. 

17. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, že se na poskytování předmětu plnění z této 
Smlouvy nebudou podílet osoby, na které Odběratel opakovaně (minimálně 3x) 
upozornil Dodavatele v souvislostí s jejich neuspokojivým podílem na poskytování 
plnění ze strany Dodavatele. Dodavatel se zavazuje provést výměnu osob 
uvedených v předchozí větě ve lhůtě 5 kalendářní dnů ode dne doručení 
písemného upozornění Odběratele učiněné v souvislostí s neuspokojivým podílem 
těchto osob na poskytování plnění ze strany Dodavatele.  

18. Dodavatel se zavazuje, že zajistí pro všechny osoby podílející se na plnění 
předmětu plnění, tj. strážné: 

a) Tonfu nebo teleskopický obušek, 

b) radiostanici (slouží k vzájemnému dorozumívání s velitelem směny a 

strážným), nebo mobilní telefon pro každého zaměstnance, 

c) jednotný pracovní oděv, minimální požadavky na stejnokroj jsou: 

i. černé kalhoty, 
ii. košile, nebo polokošile, nebo trička, nebo mikiny, 

  



9 
 

d) viditelné označení identifikačním číslem a logem bezpečnostní ochranné 

služby a budou mít u sebe služební průkaz s fotografií, který obsahuje 

následující údaje: 

i. název bezpečnostní ochranné služby, 
ii. jméno a příjmení zaměstnance, 
iii. fotografii zaměstnance, 
iv. číslo průkazu (shodné s identifikačním číslem na oděvu zaměstnance), 
v. podpis odpovědné osoby bezpečnostní ochranné služby. 

19. Dodavatel se zavazuje, že v obzvláště naléhavých případech nahlášených 
Odběratelem (zejména odstranění následků havárie, vniknutí do místa plnění, další 
mimořádné události), zajistí dalšího strážného, a to za stejnou cenu, a to nejpozději 
do 3 hodin od nahlášení požadavku. 

20. Dodavatel se zavazuje zajistit, že zaměstnanci zajišťující předmět plnění nebudou 
užívat jinou výpočetní a hlasovou techniku nacházející se v místě plnění dle této 
Smlouvy, než kterou jim určí Odpovědná osoba Odběratele určena. 

21. Dodavatel se zavazuje, v případě oprávněné reklamace na jím poskytované plnění, 
zajistit neprodleně nápravu odstraněním zjištěné vady. 

22. Dodavatel se zavazuje předložit do 5. dne měsíce následujícího po poskytnutí 
plnění odběrateli výkaz práce zpracovaný formou akceptačního protokolu, ve 
kterém budou uvedeny odpracované počty hodin jednotlivých zaměstnanců 
v jednotlivých dnech daného měsíce. 

23. Dodavatel se zavazuje zajistit, že se zaměstnanci vykonávající ostrahu 
bezodkladně podrobí na výzvu Odběratele zkoušce na přítomnost alkoholu a/nebo 
omamných látek. 

24. Dodavatel se zavazuje okamžitě, nejpozději do 2 hodin, nahradit osobu, která je 
pod vlivem alkoholu nebo omamných látek jinou osobou splňující podmínky 
způsobilosti k výkonu strážní služby stanovené touto Smlouvou. 

25. Dodavatel odpovídá za to, že poskytování plnění dle této Smlouvy bude v souladu 
s touto Smlouvou a předloženou nabídkou uvedenou v Preambuli této smlouvy. 

26. Dodavatel se zavazuje, že strážní službu bude poskytovat s potřebnou odbornou 
péčí v souladu s příslušnými právními předpisy a ustanoveními této Smlouvy a 
bude vždy chránit dobrou pověst Odběratele. 

27. Dodavatel je povinen zahájit odstranění oznámených nedostatků neprodleně a 
odstranit je v co nejkratším možném termínu, nejpozději však den následující po 
dni doručení písemného oznámení, je-li to technicky možné, jinak do data 
dohodnutého smluvními stranami. 

28. Dodavatel odpovídá Odběrateli za majetkovou újmu jím prokazatelně způsobenou 
při poskytování strážní služby.  

29. Dodavatel se zavazuje, že ke dni podpisu této Smlouvy předá kontaktní osobě 
Odběratele adresy, telefonní čísla a e-maily, na kterých bude možné nahlásit 
nedostatky v poskytování strážní služby po celou dobu výkonu práce strážní 
služby.  

  



10 
 

30. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

31. Dodavatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení této Smlouvy, dodatky 
k této Smlouvě, originály účetních či daňových dokladů a další doklady vztahující 
se k realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku 
vyplývajícího z této Smlouvy. Po tuto dobu se Dodavatel zavazuje umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících 
s plněním této Smlouvy. 

32. Strážný musí být: 

a) být fyzicky zdatný, 

b) být bezúhonný, 

c) být zdravotně způsobilí. 

 
Dodavatel se zavazuje, že se jeho zaměstnanec na výzvu Odběratele zúčastní 
fyzických testů, a to do 5 dnů od Výzvy, přičemž nesplnění této povinnosti, je 
podstatným porušením smlouvy a Odběratel má právo od smlouvy odstoupit. 

V. 

Práva a povinnosti Odběratele 

1. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost, 
zejména: 

a) poskytnout před zahájením plnění dle této Smlouvy veškeré potřebné 
informace, plány, případně klíče apod. nezbytné pro poskytování plnění 
v prostorách Odběratele, 

b) ve spolupráci s Dodavatelem zajistit bezpečné, nezávadné a zdraví 
neohrožující pracovní prostředí v místě plnění, 

c) poskytnout Dodavateli kompletní materiály pro proškolení zaměstnanců 
Odběratele z protipožárních, bezpečnostních a případně dalších 
relevantních vnitřních předpisů platných pro zařízení Odběratele v místě 
plnění, 

d) informovat písemně Dodavatele v potřebném rozsahu o všech stavebně 
technických zvláštnostech objektu, v němž má být dle této Smlouvy 
poskytována fyzická ostraha, 

e) poskytnout součinnost, která je nutná k řádnému poskytování předmětu 
plnění dle této Smlouvy, 

f) v rámci součinnosti poskytované dle této Smlouvy včas a dostatečně 
informovat odpovědného zástupce Dodavatele o všech organizačních 
změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních pracovníků a 
dalších skutečnostech významných pro řádné poskytování fyzickou ostrahu 
Dodavatelem v souladu s ustanoveními této Smlouvy, 

g) oznámit Dodavateli v dostatečném předstihu, provozní změny, které mají vliv 
na poskytování plnění dle této Smlouvy. Dodatečný předstih dle předchozího 
bodu je alespoň 5 pracovních dní před požádanou změnou. 



11 
 

2. Odběratel se zavazuje vyhradit vhodné uzamykatelné prostory pro zaměstnance 
Dodavatele umožňující řádné provádění strážní služby bez vad (včetně základního 
vybavení, zejména: uzamykatelné šatní skříně, přívod vody, otop, světlo), a to na 
vlastní náklady.  

3. Odběratel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle této Smlouvy zaplatit 
Dodavateli za podmínek stanovených v čl. VII. této Smlouvy dohodnutou cenu. 

4. Odběratel si vyhrazuje právo provádět kontrolu kvality plnění dle této Smlouvy 
po celou dobu trvání této Smlouvy a zaznamenávat zjištěné nedostatky plnění a 
požadovat po Dodavateli odstranění takto zjištěných nedostatků plnění či případně 
sankcionovat dle čl. VIII. této Smlouvy. 

5. Odběratel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat, zda Dodavatel plní povinnosti 
dle této Smlouvy, a to i bez předchozího upozornění. Za účelem kontroly plnění 
povinnosti dle předchozí věty se Dodavatel zavazuje poskytnout Odběrateli 
veškerou potřebnou součinnost.  

6. Odběratel je vždy oprávněn požadovat odstranění zjištěných nedostatků 
v souvislosti s poskytováním strážní služby. V případě zjištění nedostatku 
v poskytování strážní služby dle této Smlouvy je Odběratel oprávněn uplatnit vůči 
Dodavateli sankce dle článku VIII. této Smlouvy. 

7. Odběratel se zavazuje zajistit dosažitelnost a přístup do všech potřebných prostor. 

8. Odběratel má právo změnit v průběhu plnění z této Smlouvy rozsah či charakter 
poskytovaných bezpečnostních služeb, uvedený v čl. II odst. 2 této Smlouvy 
s ohledem na své provozní potřeby, tedy např. vzhledem ke změně stanovených 
úředních hodin, počtu požadovaných strážných apod. Odběratel má právo čerpat 
v průběhu plnění jednotlivé položky plnění i častěji resp. ve větším množství, než 
je uvedeno v rozpočtu v čl. II. odst. 2 této Smlouvy nebo naopak nevyčerpat 
předpokládanou četnost jednotlivých položek plnění, jak je uvedena v čl. II. odst. 2 
této Smlouvy, a to v závislosti na svých aktuálních potřebách. Dodavatel nemá 
nárok na žádnou náhradu za nevyčerpané plnění. Odběratel se zavazuje sdělit 
Dodavateli změnu rozsahu požadovaných služeb, alespoň 5 pracovních dní před 
požádanou změnou, pokud se nedohodnou jinak. 

9. Odběratel se zavazuje sdělit připomínky k akceptačnímu protokolu, vyhotovenému 
dle čl. IV. bod 22 této Smlouvy nebo akceptační protokol schválit do 3 pracovních 
dnů na kontakt uvedený v čl. VI odst. 2 této Smlouvy.  

10. Odběratel se zavazuje prokazatelně seznámit Dodavatele s vnitřními předpisy. 

VI. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou Odběratele, resp. osobou jím určenou pro účely plnění z této 
Smlouvy, je XXXXXXXXXXX. Tato kontaktní osoba je pověřena prováděním 
kontroly poskytování služeb, a dále závazným projednáváním požadavků 
Odběratele dle této Smlouvy s Dodavatelem. Její ústní a písemné pokyny se 
považují za pokyny Odběratele.  

2. Kontaktní osobou Dodavatele, resp. osobou jím určenou pro účely této Smlouvy, 
je XXXXXXXXXXX. 



12 
 

3. Pro případnou změnu osob v odst. 1 či 2 tohoto článku postačuje oznámit tuto 
změnu druhé Smluvní straně Smlouvy a není třeba uzavírat dodatek k této 
Smlouvě. 

4. Změnu e-mailů či telefonu u kontaktních osob jsou si smluvní strany povinny 
bezodkladně písemně oznámit, přičemž změněných údajů se lze dovolávat až po 
doručení oznámení druhé smluvní straně.  

VII. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že za řádnou realizaci plnění dle čl. II. této Smlouvy, 
náleží Dodavateli odměna ve formě úhrady ceny ve výši: 

• Fyzická ostraha 4.086,76 Kč/bez DPH za jeden den. 

Součástí cen za jednotlivé pozice musí být i služby, dodávky či jiné činnosti, 
které v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny (například 
pracovnělékařské prohlídky) a které jsou však nezbytné 
pro řádné poskytnutí plnění dle této Smlouvy a dále také ostatní služby, 
dodávky či jiné činnosti například služby velitele objektu. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 17.7.2023, nebo od data účinnosti smlouvy, 
po dobu 19 pracovních dní nebo do vyčerpání finanční kapacity Odběratele ve výši 
110 000,00 Kč/s opcí 170 000,00 bez DPH (10 dnů), podle toho, jaká událost 
nastane dřív. S opcí na dalších 10 pracovních dnů. 

3. Ceny v Kč bez DPH stanovené v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy jsou nejvýše 
přípustné, konečné. Veškeré náklady a činnosti Dodavatele související 
s poskytováním plnění dle této Smlouvy musí být již zahrnuty v jednotlivých 
položkách v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy. 

4. Ceny za jednotlivé druhy plnění stanovené v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy lze 
překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto 
zvýšení sazby DPH. 

5. Odběratel neposkytuje Dodavateli zálohy. 

6. Cena dle této Smlouvy bude Odběratelem zaplacena za strážní služby skutečně 
poskytnuté na základě akceptačního protokolu vyhotoveného v souladu s čl. IV. 
odst. 22 této Smlouvy, který je schválen dle čl. V. odst. 9 této Smlouvy, a to na 
základě samostatných účetních či daňových dokladů (dále jen „faktura“) 
vystavených Dodavatelem vždy nejpozději k 12. dni kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo plnění poskytnuto. 

7. Lhůta splatnosti faktur musí činit nejméně 30 kalendářních dnů od data doručení 
faktury na adresu sídla Odběratele. 

8. Zaplacením faktury se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky 
z účtu Odběratele ve prospěch účtu Dodavatele. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti účetního či daňového dokladu podle platných a účinných právních 
předpisů, vyčíslení zvlášť celkové ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkové ceny 
včetně DPH za daný kalendářní měsíc a její nedílnou součástí musí být 
Odběratelem odsouhlasený akceptační protokol (viz čl. IV. odst. 22 a čl. V. odst. 9 
této Smlouvy). 



13 
 

9. Odběratel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
Dodavateli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura musí být následně opatřena novou lhůtou 
splatnosti, jež musí činit 30 kalendářních dnů od data jejího doručení na adresu 
sídla Odběratele. 

10. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje 
budou v Kč. 

VIII. 

Sankční podmínky, náhrada škody či jiné újmy 

1. V případě, že není plnění poskytováno dle čl. II. odst. 2 po případné změně dle 
čl. V. odst. 8 této Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní 
pokutu, a to ve výši 1.000,00 Kč (slovy: tisíc korun českých), za každou i započatou 
neposkytnutou hodinu strážní služby. Jedná se zejména, nikoli však jedině, 
o situace, kdy zaměstnanec Dodavatele nenastoupí v určeném čase do služby či 
odejde ze služby dříve. 

2. V případě, že Dodavatel nevyplatí minimálně mzdu uvedeno v čl. IV, odst. 33 je 
Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši 100,00 Kč (slovy: 
sto korun českých), za každou hodinu, kdy není dodržena výše mzdy. 

3. V případě, že Dodavatel nezajistí počet hodin poskytovaným strážným se znalostí 
mimo českého jazyka i anglického a/nebo ruského a/nebo ukrajinského dle čl. IV, 
odst. 34 je Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši 
50,00 Kč (slovy: padesát korun českých), za každou hodinu, kdy není dodržena 
podmínka znalosti cizího jazyka. 

4. V případě, že není služba poskytována dle čl. IV. odst. 24 této Smlouvy je 
Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši 1.000,00 Kč 
(slovy: tisíc korun českých), za každou i započatou hodinu strážní služby, která 
nebyla poskytnuta. 

5. V případě, že je Dodavatel v prodlení s plněním povinností dle IV. odst. 17 této 
Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši 
1.000,00 Kč (slovy: tisíc korun českých), za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že je Dodavatel v prodlení s plněním povinností dle čl. IV. odst. 22 této 
Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši 
100,00 Kč (slovy: sto korun českých), za každý započatý den prodlení.  

7. V případě porušení povinností stanovených v čl. IV. odst. 2, odst. 5, odst. 8, 
odst. 16, odst. 18, odst. 20, odst. 21, odst. 23, odst. 26, odst. 29, odst. 30 a odst. 31 
této Smlouvy se zavazuje se Dodavatel zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč (slovy: pět tisíce korun českých), a to za každý jednotlivý případ 
porušení dané povinnosti. 

8. V případě porušení povinností stanovených v čl. IV. odst. 3, odst. 4, odst. 9, 
odst. 10, odst. 13, odst. 14 a/nebo čl. XII, odst. 1 této Smlouvy se zavazuje se 
Dodavatel zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 30.000,00 Kč (slovy: třicet tisíc 
korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 



14 
 

9. V případě porušení povinností stanovených v čl. IV. odst. 7, odst. 11 této Smlouvy 
se zavazuje Dodavatel zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané 
povinnosti. 

10. V případě porušení povinností stanovených v čl. V. odst. 4, Smlouvy se zavazuje 
Dodavatel zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 40.000,00Kč (slovy: čtyřicet 
tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

11. V případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a povinnost ochrany 
informací uvedenou v čl. IX. této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zaplatit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč (slovy: sto tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

12. V případě prodlení Odběratele s úhradou sjednané ceny za předmět plnění dle této 
Smlouvy, vzniká Dodavateli nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

13. Dodavatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou 
jak porušením ustanoveních této Smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním 
prováděním smluvní činnosti, tak i porušením povinností stanovených platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky. Odpovědnost a náhrada škody či 
jiné újmy se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

14. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody či jiné 
újmy v plné výši a poškozený je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy 
v plné výši. 

15. Smluvní pokutu stejně jako náhradu případné škody či jiné újmy vzniklé Odběrateli 
vlivem činnosti Dodavatele se Dodavatel zavazuje zaplatit Odběrateli nejpozději do 
21 kalendářních dnů ode dne, kdy bude Odběratelem o nároku na uhrazení smluvní 
pokuty a její výši, resp. vzniklé škody či jiné újmy a její výši prokazatelně písemně 
informován. 

IX. 
Ochrana informací 

1. Dodavatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se 
dozví v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy. Povinnost poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

2. Dodavatel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě 
informace, o kterých se dozví v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy, 
a to v jakékoliv formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto 
informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti 
neomezeně dlouho i po ukončení trvání tohoto smluvního vztahu. 



15 
 

3. Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy zajistit ochranu osobních údajů 
pracovníků Odběratele, příp. i dalších osob. Odběratel se zavazuje mu za tímto 
účelem poskytnout potřebnou součinnost. 

4. Dodavatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Odběratele nejméně ve stejném rozsahu, v 
jakém je v závazkovém vztahu zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a 
ochrany citlivých informací poddodavatelem odpovídá Dodavatel přímo Odběrateli. 

5. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. 
zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Pokud bude 
smluvní strana v souvislosti s plněním této Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), 
zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění 
této Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění této Smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost i po skončení trvání tohoto 
smluvního vztahu o veškerých informacích týkajících se druhé smluvní strany, které 
nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se Dodavatel zavazuje zavázat k 
mlčenlivosti veškeré zaměstnance Dodavatele nebo osoby, které pověří dílčími 
úkoly v souvislosti s poskytováním plnění z této Smlouvy. 

7. Dodavatel se zavazuje zabezpečit veškeré podklady poskytnuté mu Odběratelem 
mající charakter důvěrné informace, tj. informace interního charakteru, které nejsou 
veřejně přístupné, a to ať již jejich ochrana je či není vyžadována právním 
předpisem. proti jejich odcizení nebo jinému zneužití třetí osobou. 

X. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Odběratel. 

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel nezahájí 
řádné poskytování plnění ani do 2 kalendářních dnů po vyzvání Odběratelem nebo 
je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy v průběhu 
14 kalendářních dnů. Odběratel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy 
nesplněním podmínky v čl. II. odst.1 této Smlouvy a/nebo povinnosti v čl. IV, 
odst. 3.2. Odstoupení Odběratele nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
doručení jeho písemného vyhotovení Dodavateli. Nároky Odběratele na 
odstoupení od Smlouvy podle ustanovení občanského zákoníku upravující 
podmínky, za kterých je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, tím 
nejsou dotčeny.  

3. V případě odstoupení Odběratele od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v předchozích odstavcích má Odběratel nárok na náhradu prokázaných nákladů, 
které mu vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního řešení. Odstoupením od 



16 
 

této Smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před 
odstoupením od této Smlouvy. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

5. Odběratel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 14 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné 
výpovědi Dodavateli. Po dobu výpovědní doby trvají veškerá práva a povinnosti 
smluvních stran touto Smlouvou založené. Dodavatel se zavazuje poskytovat 
plnění, na kterém se s Odběratelem dohodl do doby uplynutí výpovědní doby, není-
li ve výpovědi stanoveno jinak. Odběratel se zavazuje uhradit cenu za takto 
poskytnuté plnění v souladu s touto Smlouvou. 

6. V případě ukončení tohoto smluvního vztahu před uplynutím doby, na níž byl 
sjednán, je Odběratel oprávněn požadovat, že určité dílčí plnění nebude 
dokončeno nebo že se s jeho plněním nezapočne. Odběratel v takovém případě 
uhradí Dodavateli náklady vzniklé v souvislosti se započatým plněním a jeho 
předčasným ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly Dodavatelem 
vynaloženy v souladu s touto Smlouvou a že budou Dodavatelem Odběrateli řádně 
doloženy. Nárok na úhradu nákladů dle předchozí věty však Dodavatel nemá 
v případě, že k ukončení tohoto smluvního vztahu, byť ze strany Odběratele, došlo 
z důvodů stojících na straně Dodavatele. 

XI. 
Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

2. Rozhodovat spory vzniklé ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, 
budou věcně a místně příslušné soudy České republiky.  

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Dodavatelem třetí osobě (zejména Odběrateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 
20.000.000,00 Kč. Platnou a účinnou Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce nebo 
pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy je Dodavatel povinen předložit 
bezodkladně po písemném vyžádání Odběratele. Nepředložením pojistné smlouvy 
do 1 měsíce po vyžádání Odběratele nebo porušením povinnosti dle věty první 
tohoto odstavce, vzniká právo Odběrateli na odstoupení od Smlouvy. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu 
vyšší moci jako je zemětřesení, požár, povodně, záplavy, pracovní nepokoje, válka, 



17 
 

epidemie, zásah vlády či jiného kompetentního úřadu nebo v důsledku jiných 
skutečností, které jsou mimo přiměřenou kontrolu příslušné smluvní strany. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky analogicky k 
ZZVZ, označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních 
stran a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 
kterékoli ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči 
jejich klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli 
v budoucnu.  

5. Dodavatel se zavazuje ke dni skončení smluvního vztahu dle této Smlouvy vrátit 
druhé smluvní straně veškeré písemnosti a věci, které obdržel v souvislosti 
s plněním ustanovení této Smlouvy, nebo které jí náleží. 

6. Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 
elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů  

7. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy i na profilu Odběratele. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 
neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Seznam poddodavatelů veřejné zakázky „Úřad práce ČR – VZMR 
– Praha – Fyzická ostraha na pracovištích IV 

 
 

V Praze:  13.7.2023 
Za odběratele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Česká republika – Úřad práce České 

republiky, 

Mgr. Dagmar Sobaňská, pověřená 

zastupováním ředitele Krajské pobočky pro 

hl. m. Prahu 

Praze:  13.7.2023 
Za dodavatele: 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
INDUS PRAHA, spol. s.r.o. 

Ing. Pavel Kudrna 
jednatel společnosti 

 


